UBND HUYỆN VĨNH BẢO      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG THCS GIANG BIÊN                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số …./CV-TrH                            Giang Biên, ngày …. tháng 4 năm 2024
   V/v đảm bảo an toàn về sức khỏe

       học sinh trong mùa hè 2024

Kính gửi: - Cán bộ, giáo viên, nhân viên Trường THCS Giang Biên;

                - Các bậc phụ huynh, học sinh Trường THCS Giang Biên.

Thực hiện Công văn chỉ đạo của các cấp về công tác đảm bảo sức khỏe cho

cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong mùa hè 2024;

Trường THCS Giang Biên đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên, các bậc phụ

huynh và học sinh Trường THCS Giang Biên triển khai, phối hợp thực hiện tốt các

nội dung sau:

1.Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường:

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc công văn của

các cấp về việc phòng chống dịch bệnh mùa hè như: phòng chống bệnh sốt phát

ban, sởi, bệnh dại…

- Chủ động thực hiện các biện pháp phòng chống, kịp thời đến các cơ sở y tế

để khám, tư vấn và tiêm vắc xin phòng dại, huyết thanh kháng dại theo chỉ định

nếu bị chó mèo nghi dại cắn. Không chữa bệnh dại bằng các biện pháp chưa được

Bộ Y tế công nhận.

- Tuyên tuyền đến học sinh các biện pháp phòng chống dịch bệnh mùa hè,

dạy học lồng ghép các phương án phòng chống tai nạn thương tích, phòng chống

đuối nước cho học sinh.

2.Đối với các bậc phụ huynh học sinh:

- Thực hiện các biện pháp phòng bệnh dại trên chó mèo theo quy định.

- Nhắc nhở con em mình thực hiện ăn uống, sinh hoạt khoa học để đảm bảo

sức khỏe trong thời điểm giao mùa và mùa hè nắng nóng sắp tới.

- Quan tâm, chăm sóc sức khỏe con em mình để phòng chống các bệnh phổ

biến mùa hè như sốt xuất huyết, cảm cúm, sởi, qoai bị…Nếu con em bị chó, mèo

nghi dại cắn, cần chủ động thực hiện các biện pháp phòng chống, kịp thời đến các

cơ sở y tế để khám, tư vấn và tiêm vắc xin phòng dại, huyết thanh kháng dại theo

chỉ định. Không chữa bệnh dại bằng các biện pháp chưa được Bộ Y tế công nhận.

- Nhắc nhở con em không tắm ao, hồ, sông, suối, biển nếu không biết bơi và

không có giám sát của người lớn; không tự ý tập bơi nếu không có sự giám sát của

người lớn.

3.Đối với các em học sinh:

- Thực hiện ăn uống, sinh hoạt khoa học để đảm bảo sức khỏe trong thời

điểm giao mùa và mùa hè nắng nóng sắp tới.

- Quan tâm, chăm sóc sức khỏe để phòng chống các bệnh phổ biến mùa hè

như sốt xuất huyết, cảm cúm, sởi, qoai bị…Nếu bị chó, mèo nghi dại cắn, cần chủ

động báo với gia đình để thực hiện các biện pháp phòng chống; kịp thời đến các cơ

sở y tế để khám, tư vấn và tiêm vắc xin phòng dại, huyết thanh kháng dại theo chỉ

định. Không chữa bệnh dại bằng các biện pháp chưa được Bộ Y tế công nhận.

XPS
Typewriter
74

XPS
Typewriter
06

- Không tắm ao, hồ, sông, suối, biển nếu không biết bơi và không có giám

sát của người lớn; không tự ý tập bơi nếu không có sự giám sát của người lớn.

Trên đây là những nội dung cần phối hợp thực hiện giữa nhà trường và gia

đình học sinh để thực hiện tốt các biện pháp đảm bảo an toàn sức khỏe cho học

sinh dịp hè 2024. Nhận được công văn này, đề nghị  cán bộ, giáo viên, nhân viên,

phụ huynh, học sinh nhà trường triển khai, thực hiện nghiêm túc./.

 Nơi nhận:       HIỆU TRƯỞNG
- Như Kính gửi;

- Lưu: HSNT.

  Vũ Thị Thênh

		2024-04-06T15:42:20+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Thênh <vuthithenh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-06T15:57:39+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ GIANG BIÊN <vanthu.thcsgiangbien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!